
            

1 
 

Uchwała Nr XVIII/130/2019 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 
w sprawie zmiany Statutu Powiatu Drawskiego 

 
 Na podstawie art. 12 pkt.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, 
co następuje: 
 
§ 1. W Statucie Powiatu Drawskiego stanowiącym załącznik do uchwały  
Nr XIV/127/2004 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 13 lutego 2004 r. w sprawie 
Statutu Powiatu Drawskiego (tj. Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 3153, zm. z 2015 r. poz. 166 i poz. 3911,  
z 2018 r. poz. 5207 ) wprowadza się następujące zmiany: 
   
1) W § 4 dodaje się punkt 13  w brzmieniu : 
 
„13) Biuro Rady – komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego prowadząca 
obsługę Rady Powiatu,” 
   
2) W § 5 ustęp 1 pkt 22 otrzymuje brzmienie : 

 
„22) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,” 

 
3) § 10  otrzymuje brzmienie : 

 
„Sprawy należące do wyłącznej właściwości Rady określają ustawy w tym  
w szczególności ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.” 

 
4) W § 14 ustęp 2 otrzymuje brzmienie  : 

 
„2. W razie potrzeby Rada może dokonywać zmian i uzupełnień w planie pracy, 
z tym zastrzeżeniem, że zmiana terminu sesji może być dokonana przez 
Przewodniczącego Rady.”  
   
5) § 26 ustępy 4 i 5 otrzymują brzmienie  : 

 
„4.  Projekty uchwał zgłaszane przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 1-4 i 6 
wymagają zaopiniowania przez Zarząd. 



            

2 
 

5.  Zarząd nie może uchylić się od zaopiniowania projektów uchwał zgłoszonych 
przez wymienionych w ust. 1 pkt 1-4 i 6.” 

 
6) W § 32 ustępy 1, 2 i 7 otrzymują brzmienie : 

 
„1. Na początku debaty nad projektem uchwały wnioskodawca lub wyznaczona 
przez niego osoba przedstawia ustnie uzasadnienie do projektu. 
2.  Projekty uchwał są opiniowane na posiedzeniu komisji poprzedzającym sesję. 
7. Projekt uchwały poddawany jest pod głosowanie ze wskazaniem tytułu 
uchwały i numeru druku, na którym został zamieszczony. W przypadku 
wprowadzenia poprawek do projektu uchwały Przewodniczący odczytuje przed 
głosowaniem odpowiedni fragment projektu uchwały z uwzględnieniem 
brzmienia nadanego wprowadzoną poprawką.” 

 
7) W § 36 ustępy 1a i 3 otrzymują brzmienie : 

 
„1a.Przebieg sesji jest utrwalany za pośrednictwem urządzeń rejestracji dźwięku 
i obrazu zgodnie z wymogami ustawowymi. 
3. Do protokołu dołącza się w szczególności: listę obecności radnych 
uwzględniającą postanowienia § 18 ust. 2, listę zaproszonych gości, teksty uchwał 
przyjętych przez Radę, protokoły głosowań tajnych,  wnioski zgłoszone na piśmie 
i niewygłoszone przez radnych, oświadczenia i inne dokumenty złożone na ręce 
Przewodniczącego.” 
   
  
8)   W § 80 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Organizację i zasady funkcjonowania Starostwa Powiatowego określa 
Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd.” 
 

  
§ 2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego  
 
 
 

   Przewodnicząca Rady 
 

          Urszula Ptak 
 
 
 
 


